
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 69 del 05/05/2005
 

 
DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE SETTORE LL.PP. 21 aprile 2005, n. 327
 P.O.R. Puglia 2000-2006 previsti dalla Misura 1.1 - Azione 5 all'Asse 1 - Interventi di adeguamento e
completamento degli schemi idrici e delle relative reti infrastrutturali (FESR) - Realizzazione di Sistemi di
collettamento differenziati per le acque piovane. Assegnazione risorse finanziarie.
 
IL DIRIGENTE
DEL SETTORE LL.PP.
 
VISTA la Legge Regionale 25.9.2000 n° 13;
 
VISTA la Legge Regionale 11.5.2001 n° 13;
 
VISTA la deliberazione n° 3261 in data 28.7.1998 con la quale la Giunta Regionale ha impartito direttive
in ordine all'adozione di atti di gestione da parte dei Dirigenti regionali, in attuazione del Decreto
Legislativo 3.2.1993 n° 29 e sue modifiche e integrazioni e della Legge Regionale n° 7/97;
 
VISTA la deliberazione di Giunta Regionale n° 1225 del 10.10.2000 con la quale è stato approvato il
Programma Operativo Regionale della Regione Puglia per il periodo 2000-2006;
 
VISTA la deliberazione di Giunta Regionale n° 1697 dell'11.12.2000 con la quale è stato approvato il
Complemento di Programmazione del Programma Operativo Regionale della Regione Puglia per il
periodo 2000- 2006,
 
VISTA la successiva deliberazione di Giunta Regionale n° 253 del 7.3.2005 con la quale il
Complemento di Programmazione è stato adattato a seguito di revisione di metà percorso del
Programma Operativo Regionale della Regione Puglia per il periodo 2000- 2006;
 
RILEVATO che nell'ambito del richiamato Complemento di Programmazione è ricompresa nella misura
1.1 l'azione 5 concernente la realizzazione di sistemi di collettamento differenziati per le acque piovane
a cui è assegnata una dotazione finanziaria pari a Euro 44.590.000,00, fatte salve ulteriori eventuali
risorse che si dovessero rendere disponibili;
 
VISTA la determinazione dirigenziale n° 307 del 15.4.2005 con la quale è stata approvata la prima
graduatoria contenente tutte le proposte presentate dai Comuni interessati degli interventi relativi ai
sistemi di collettamento differenziati per le acque piovane di cui all'azione 5 della Misura 1.1 del
Complemento di Programmazione del POR Puglia 2000 - 2006;
 
PRESO ATTO che, la Giunta Regionale, con deliberazione n° 635 del 19.4.2005, ha disposto di
destinare sul cap. 1110052 - U.P.B. 3.2.1 "Fondi per il finanziamento dei programmi di settore ed

1



intersettoriali di rilevanza regionale (art. 54, comma 1, lett. c) L.R. 28/2001) la somma di 138.000.000,00
per il finanziamento degli interventi inclusi nella graduatoria di che trattasi, con scorrimento della
medesima, ad espletamento delle procedure previste dal POR Puglia 2000-2006;
 
RILEVATA dal medesimo atto di Giunta Regionale n° 635 del 19.4.2005 la reiscrizione del suddetto
importo di Euro 138.000.000,00 sul cap. 1095101;
 
CONSIDERATO che la Giunta Regionale ha, altresì, disposto di demandare al Dirigente del Settore
Lavori Pubblici 1'adozione con propri atti dei relativi successivi adempimenti;
"ADEMPIMENTI CONTABILI di cui alla L.R. n° 28/01 e successive modifiche ed integrazioni"
 
Il presente provvedimento non comporta alcun mutamento qualitativo o quantitativo di entrata o di spesa
a carico dei fondi del bilancio regionale
 
RILEVATO che è stata espletata l'istruttoria amministrativa da parte del competente ufficio, giusta
dichiarazione posta in calce al presente provvedimento;
 
RITENUTO che il presente atto rientra fra quelli di gestione amministrativa di competenza del Dirigente
del Settore Lavori Pubblici ai sensi dell'art. 5 della citàta Legge Regionale n° 7/97;
 
Ai sensi delle vigenti disposizioni
 
 
DETERMINA
 
1) La dotazione finanziaria della misura 1.1 - azione 5 del POR Puglia 2000-2006, concernente la
realizzazione di sistemi di collettamento differenziati per le acque piovane, viene implementata di Euro
138.000.000,00 rivenienti dal cap. 1110052 - U.P.B. 3.2.1 "Fondi per il finanziamento dei programmi di
settore ed intersettoriali di rilevanza regionale (art. 54, comma 1, lett. c) L.R. 28/2001) ed iscritti sul cap.
1095101 - U.P.B. 8.4.5, giusta deliberazione n° 635 del 19.4.2005 della Giunta Regionale;
 
2) Le risorse complessive ora disponibili per il finanziamento degli interventi inclusi nella graduatoria
degli interventi per la realizzazione di sistemi di collettamento differenziati per le acque piovane
ammontano a Euro 182.590.000,00, con scorrimento della medesima graduatoria;
 
3) Di notificare il presente provvedimento all'Area di Coordinamento delle Politiche Comunitarie;
 
4) Di pubblicare il presente decreto sul BUR della Regione Puglia.
 
Bari, lì 21 aprile 2005
 
Il Dirigente del Settore LL.PP.
Ing. Armando Serra
_________________________

2


